EXPERT SERVIçOS, COMERCIO DE MOVEIS E LICITAçOES LTDA, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ n. 40.914.338/000'l -73, com sede na Rod. BR 116,
6135, Aerolândia, FoftalezaloE - CEP: 60.823-105, que apresentou o MENOR PREÇO
entre as propostas apresentadas no valor de R$ 39.760,00 (Trinta e nove mil
setecentos e sessenta reais).

Em análise aos presentes autos, observamos que foram realizadas pesquisas de preços
as quais seguem anexo as cotações, apresentado preços compatÍveis com os praticados
no mercado. Bem como íoi dado publicidade via aviso de dispensa de licitaÉo na forma

[...]

realidadé do mercado em se tratando de produto ou serviço similar, podendo a
Administração adquiri-lo sem qualquer aÍronta à lei de regência dos certames licitatórios.

Art. 75. É dispenúvel a licitação:
t-( )
ll - para contratação que envolva valores inferiores a

R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte
e cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso
de outros serviços e compras; (Vide Decreto no

12.343, de2o24) Viqência

§ "lo Para fins de aÍerição dos valores que atendam
aos limites referidos nos incisos I e ll do caput deste
artigo, deverão se observados: